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IR NEDALIJAvIOJI VIENYBĖ.

DĖKOKIME JAI? NES JI YRA MUMS GAILESTINGA.

Vaiko religinė raida
PIRMIEJI ŽINGSNIAI. Vaiko siela psichologiniu atžvilgiu yra 

atvira religi j ai. Šalia kitę polinkiu vaiko prigimtyje glūdi ir re­
liginis- polinkis.Jei jį remia ir skatina religinė aplinka?vaikas? 
padedamas protinio suvokimo?religiškai "bręsta? jo religinis gyveni­
mas plėtojasi kartu su psichine raida.Kaip tai vyksta?koks yra re­
liginis gyvenimas kiekvienoje psichinės raidos fazėj e?sunku ryškiau 
pavaizduoti ar į aiškias taisykles suimti?tačiau šį tę pasakyti ga­
lima.

Didelis gaisras prasideda nuo mažos kibirkštėlės?išsiplėtojusi 
gyvybė - nuo pirmyjy gyvybės prad'ę?didelė kelionė nuo pirmyjy. žings­
niu. Panašiai yra ir su religinio gyvenimo plėtote.Ir čia tinka lie­
tuviškas priežodis - pagal Jurgį ir kepurė.Pagal psichinį vaiko sto­
vį - ir jo religinis gyvenimas...

Seniai ?prieš tris tūkstančius metu?laidoj ant faraonę?kartu su 
jo mumija į kapę įdėjo ir saujelę kvieciy.Nors kviečiai turėjo po­
linkį dygti ir augti?bet kape neturėjo tam tinkamy. sęlygy: nebuvo 
žemės?drėgmės?oro?šviesos.Ir jie to laukė daug laiko?neprarasdami 
gyvybės.Kai buvo surasti ir pasėti į drėgnę žemę?jie sudygo ir pa­
sirodė pirmieji daigeliai?kurie vis augo.Panašiai yra ir su vaiko 
religiniu gyvenimu.Kad jo pirmieji pradai pasirodytu?reikia atitin­
kamu. sęlygy?reikia šiokio tokio subrendimo.

KI.Tilmann'as?norėdamas pavaizduoti?kaip mažo vaiko sieloje 
gimsta pirmas religinis aktas?pirmas ryškesnis Dievo išgyvenimas? 
Jo buvimo pajutimas?duoda tokį pavyzdį. Kartę mažas vaikutis?kuris 
jau galėjo šiek tiek paeiti ir truputį kalbėti?išėjo su savo moti­
na pasivaikščioti.Buvo pavasaris?saulutė švietė?lengvas piety vėjas 
dvelkė?žaliose medžiu šakose čiulbėjo paukščiai.Pievoje?kur apsisto- 
jo?buvo daug pavasario žiedy.Mažytėmis rankutėmis pirmę kartę vai­
kutis skynė gėles ir nešė jas motinai?o ji?sėdėdama suole?’jas pynė 
į vainikę.įsižiūri jis į pinamę vainikę? į gėles ir klausia:' "Mamyte? 
o kas gėleles padarė?" Motina paima vaikę ant ranky ir sako: "Klau­
syk? aš tau pasakysiu.Visas gėleles?ana ten didelę auksinę saulę?vi- 
sus medžius ir paukštelius - visa tai padarė gerasis Dievas.Jis.gy­
vena augštai danguje ir yra toks gražus ir geras?kad ir apsakyti 
negalima. Ir Jis tave taip labai myli? daug labiau?negu aš.tave galiu 
mylėti." Tai sakydama?motina spaudžia savo.kūdikį prie širdies?lyg 
norėdama parodyti?kaip labai Dievas jį myli.Vaikas klauso sity.
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motinos žodžiu?junta jos meilę?ir per motinos meilę vaiko širdis 
atsiliepia į Dievo meile.Vaiko sąmonėje sušvinta Dievo paveikslas? 
Dievo, kuris jį myli.Jis didis ir geras,saulutės,gėlelių,paukštelių 
Sutvėrėjas.Vaiko sieloje gimsta nuostaba ir meilė Dievui.Taip ar 
panašiai vaikas pradeda pirmuosius žingsnius i religinį pasaulį, į 
vis sęmoningesnį ir aiškesnį santykį su Dievu.

Pra.džioje jis neturėjo jokio Dievo supratimo?jokios Dievo są­
vokos .Panašiai buvo ir su kitų daiktų pažinimu. Jis nežinojo,kas yrą 
durys,šaukštas?duona..Bręsdamas, augdamas,kasdien jų vardus girdėda­
mas? netgi praktiškai su jais susidurdamas,vaikas įgyja vis geresnį 
supratimų,kas yra durys,šaukštas?duona,pienas .Panašus yra kelias ir 
Dievo sąvokai susidaryti.Vaikas nuolat girdi tariant Dievo vardų, 
mato motinų,artimuosius žmones meldžiantis,mato atliekant kitas re­
ligines praktikas,pagaliau ir pats įtraukiamas į religinę sferų.

(Kun.Dr .J .Gutauskas,’’Vaiko Dievas ir Religija”) 
-------- oooooOOOOO^OOOOOooooo---------

PRASIDEDA ŠVENČIAUSIOS JĖZAUS ŠIRDIES MĖNUO.MUSŲ VIEŠPATIES 
ŠIRDIS,KURI MUS TAIP NUMYLĖJO,IŠ HUSŲ PUSES NUOLATOS SUTINKA' ABE­
JINGUMU IR ĮŽEIDĖJUS. LAMINGI ESAM,KAD TURIME PROGOS TAISYTIS.

Su šiuo Švč .Trejybės Sekmadieniu,birželio 5 d.,baigiasi VELYKI­
NĖS IŠPA.ŽINTIES IR KOMUNIJOS laikas.Kas tos šventos pareigos dar ne­
atliko ,tepąs i s kabina.Išpažinčių lietuviškai yra klausoma šeštadienių 
vakarais nuo 7 iki 8 vai.ir prieš Mišias.Lietuviškai supranta ir 
latviu Kapelionas .Latviai turi pamaldas šv. Juozapo bažnyčioje 6 vai. 
vak. Jo ketvirtųjį mėnesio sekmadienį 10,30 vai.ryto).

SIS ŠEŠTADIENIS,birželio 4 d.>yra pirmasis biržefliio šeštadienis. 
Šv.Mišios Švč.Mergelės Marijos garbei šv.Juozapo bažn.bus 9 vai.ryto. 
Išpažinčių bus klausoma nuo 8 vai.

ŠĮ SEKMADIENI,birželio 5 d.,pamaldos: 9' vai.ryto ALBERT
PARKE ir 10.30 vai .Adelaidėje.

VYRŲ CHORAS ’’LITUANIA” kviečia visus vyrus - dainos mėgėjus 
į chorų. Esamu sąstatu negalim suruošti jokio koncerto.Jei nepasi- 
pildys sąstatas,choras bus priverstas likviduotis.

Choro repeticijos vyksta sekmadieniais 7 vai.vak.Šv.Juozapo 
bažnyčios salėje. CHORO VADOVYBĖ.

A.L.S .K.’’VYTIS” rengia krepšinio sezono atidarymo BALIŲ. 
Maloniai kviečiame visus atsilankyti š/r: birželio mėn.3 d. į ŠOKIŲ 
VAKARI - BALIŲ. Šokiai vyks naujai atremontuotoje KINGSBALL-
ROOM salėje,318 King William St., Adelaide.

PROGRAMOJE bus renkama šokių vakaro gražuolė - lietuvaitė ir 
kiti paįvairinimai. Veiks turtingas bufetas su stipriais ir gaivi­
nančiais gėrimais,gros puiki lietuviška kapela. - Nepraleiskite 
retos progos 'ir savo atsilankymu paremkite sportuojantį jaunimų. 
Šokių pradžia: 7,30 vai.vak.

A. L . S . K. ’’VYTIS ” KREPŠINIO SEKOI JA.

Kun.P.Jatulis,Archbishop's House, ’ėst Tee. ,ADELAIDE,S .A . 
Kun. L. Kemėšis, St.John of God Hospital, RIVERVALE, A.A.
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